

	<p>„Olmedica” w Olecku sp. z o.o. REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956 ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96 Fax. (087) 520 25 43 e-mail: olmedica@olmedica.pl</p>		
---	--	---	---

ZP/09-2021/TP

Olecko dnia 2021-04-26

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania w trybie podstawowym, bez negocjacji, pod nazwą: **Dostawa podłoży mikrobiologicznych i zestawów biochemicznych wraz z dzierżawą analizatora dla Laboratorium Mikrobiologii na potrzeby szpitala „Olmedica” w Olecku Sp. z o. o.**

Zamawiający – Olmedica w Olecku sp. z o. o., ul. Gołdapska , 19-400 Olecko, działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.), w związku z pytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania źródła zapytania jak poniżej:

### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu składania zamówień za pośrednictwem faksu?

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawne i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia. Ponadto Wykonawca nie ma możliwości przyjmowania zamówień w formie telefonicznej, jako nieodpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i osoby je osoby składającej jako nieodpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i osoby je osoby składającej.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby jedyną formą składania zamówień częściowych była forma elektroniczna na adres e-maila podany w formularzu ofertowym. W przypadku, kiedy Wykonawca w formularzu ofertowym poda również numer faks, Zamawiający potraktuje faks jako alternatywną formę składania zamówień.**

### Pytanie nr 2(Dotyczy pakietu nr 1)

Czy w tabeli A w punkcie 2 nie nastąpiła omyłka pisarska? Czy nie powinno być „Butelki do hodowli bakterii beztlenowych”?




**Odpowiedź: W tabeli A w punkcie 2 nastąpiła omyłka pisarska. Zamawiający poprawił omyłkę w załączniku nr 2.1, powinno być „Butelki do hodowli bakterii beztlenowych”**

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875

Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN

Certyfikat ISO 9001:2015 nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2020/2

	<p>„Olmedica” w Olecku sp. z o.o.  REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956  ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96  Fax. (087) 520 25 43  e-mail: olmedica@olmedica.pl</p>		
---	--	---	---

**Pytanie nr 3**(Dotyczy pakietu nr 1)

Czy w punkcie 8 Parametrów Wymaganych Zamawiający wymaga podłączenia aparatu do sieci; jeśli tak, to prosimy o podanie nazwy sieci LIS oraz właściciela?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga podłączenia analizatora do sieci LIS. Właścicielem jest Firma Marcel wersja 2.493.6.1597**

**Pytanie nr 4**(Dotyczy pakietu nr 1)

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować punkt 27 Parametrów Wymaganych – czy należy podać koszt jednej roboczogodziny serwisu?

**Odpowiedź: W załączniku nr 2.1 w pkt. 27 należy podać koszt jednej roboczo godziny serwisu.**

**Pytanie nr 5**(Dotyczy pakietu nr 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na czas reakcji serwisu na zgłoszenie maksymalnie do 12 godzin?

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia wymagania dotyczące czasu reakcji serwisu. Maksymalny czas reakcji serwisu na zgłoszenie wynosi 24 godziny w dni robocze.**

**Pytanie nr 6**(Dotyczy pakietu nr 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na czas naprawy do 72 godzin w dni robocze?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**




**Pytanie nr 7**(Dotyczy załącznika nr 4)

§ 1 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć karty charakterystyki substancji i preparatów chemicznych będących przedmiotem umowy w języku polskim dołączone przy pierwszej dostawie oraz każdorazowo w przypadku zmian. Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ich do bezpłatnego i całodobowego pobrania z biblioteki technicznej Wykonawcy udostępnionej na jego stronie internetowej pod adresem: .....”?

Uzasadnienie: Z uwagi na brak technicznych możliwości dostarczenia kart charakterystyk wraz z dostawą w wersji papierowej wynikający z lokalizacji magazynu centralnego oraz rozproszonej struktury organizacyjnej Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie możliwości wprowadzenia do umowy powyższego sformułowania. Dzięki nieograniczonemu dostępowi do biblioteki technicznej Zamawiający będzie miał całodobowy i bezpłatny dostęp do wymienionych dokumentów w ich zawsze zaktualizowanej wersji.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, w związku z powyższym wprowadza stosowne zmiany w § 1 ust. 4 projektu umowy.**

	<p>„Olmedica” w Olecku sp. z o.o. REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956 ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96 Fax. (087) 520 25 43 e-mail: olmedica@olmedica.pl</p>		
---	--	---	---

**Pytanie nr 8**(Dotyczy załącznika nr 4)

§ 1 ust. 6 – Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ich do bezpłatnego i całodobowego pobrania z biblioteki technicznej Wykonawcy udostępnionej na jego stronie internetowej pod adresem: .....”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 9**(Dotyczy załącznika nr 4)

§ 2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Zamawiający będzie składał Wykonawcy pisemne zamówienie na dostarczenie określonej ilości i rodzaju asortymentu drogą mailową na adres..... które powinno zawierać co najmniej:

- 1) określenie rodzaju i ilości zamawianych wyrobów,
- 2) podpis osoby upoważnionej do składania zamówień.”?

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawne i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby jedyną formą składania zamówień częściowych była forma elektroniczna na adres e-maila podany w formularzu ofertowym. W przypadku, kiedy Wykonawca w formularzu ofertowym poda również numer faks, Zamawiający potraktuje faks jako alternatywną formę składania zamówień.**

**Pytanie nr 10**(Dotyczy załącznika nr 4)

§ 2 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W

przypadku braku możliwości dostarczenia przedmiotu umowy pierwotnie zamawianego, Wykonawca po uzgodnieniu z Zamawiającym może dostarczyć jego „zamiennik (jeżeli produkt posiada wszystkie certyfikaty i pozwolenia)” – równoważny pod względem budowy chemicznej, działania, każdorazowo po konsultacji z kierownikiem laboratorium mikrobiologicznego Zamawiającego. W przypadku braku możliwości dostarczenia zamiennika wyrobu medycznego, Zamawiający będzie miał prawo dokonania zakupu u innego dostawcy i obciąży Wykonawcę, z którym zawarł umowę na dostawę niniejszego produktu farmaceutycznego różnicą ceny zakupu i ceny umownej. Zamawiający zobowiązany będzie do udokumentowania poniesionych kosztów.”?

**Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis do § 2 ust. 8 projektu umowy stanowiący załącznik nr 4, który ma następujące brzmienie: „W przypadku braku możliwości dostarczenia przedmiotu umowy pierwotnie zamawianego, Wykonawca po uzgodnieniu z Zamawiającym może dostarczyć jego „zamiennik (jeżeli produkt posiada wszystkie certyfikaty i pozwolenia)” – równoważny pod względem budowy chemicznej, działania, każdorazowo po konsultacji z kierownikiem laboratorium mikrobiologicznego Zamawiającego. W przypadku braku**



„Olmedica” w Olecku sp. z o.o.  
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956  
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96  
Fax. (087) 520 25 43  
e-mail: olmedica@olmedica.pl



**możliwości dostarczenia zamiennika wyrobu medycznego, Zamawiający będzie miał prawo dokonania zakupu u innego dostawcy i obciąży Wykonawcę, z którym zawarł umowę na dostawę niniejszego produktu farmaceutycznego różnicą ceny zakupu i ceny umownej. Zamawiający zobowiązany będzie do udokumentowania poniesionych kosztów.”**

**Pytanie nr 11**(Dotyczy załącznika nr 4)

§ 2 ust. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Potwierdzeniem wykonania dostawy będzie wystawiona przez Wykonawcę faktura VAT na zamówioną ilość i rodzaj przedmiotu niniejszej umowy, podpisywana każdorazowo przez osobę upoważnioną ze strony Zamawiającego, podpisany list przewozowy bądź inny dokument potwierdzającym fakt realizacji zamówienia.”?

Uzasadnienie: Ze względu na wewnętrzne zmiany procedur korporacyjnych oraz przeniesienie magazynu, Wykonawca nie ma możliwości dołączania faktur do paczki z realizowanym zamówieniem. Wykonawca każdorazowo dołączy do zamówienia specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m.in. rodzaj i ilość dostarczonego towaru (ilość opakowań), cenę, numer katalogowy/ serię i datę ważności. Jednocześnie pragniemy wskazać, że standardowo potwierdzenie faktu realizacji zamówienia stanowi podpisany przez Odbiorcę list przewozowy przekazany przez kuriera. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z uprzejmą prośbą o przychylne rozpatrzenie zadane pytania.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 2 ust. 11 projektu umowy stanowiący załącznik nr 4, który zmienia brzmienie na:**

***Potwierdzeniem wykonania dostawy będzie wystawiona przez Wykonawcę faktura VAT na zamówioną ilość i rodzaj przedmiotu niniejszej umowy, podpisywana każdorazowo przez osobę upoważnioną ze strony Zamawiającego, podpisany list przewozowy bądź inny dokument potwierdzającym fakt realizacji zamówienia.***

**Pytanie nr 12**(Dotyczy załącznika nr 4)

§ 2 ust. 13 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w umówionym terminie dostawy, zgodnie z § 2 ust. 4, Zamawiający po uprzednim wezwaniu Wykonawcy, zastrzega sobie prawo do dokonania zakupu zastępczego od innego dostawcy w ilości i asortymencie niezrealizowanej w terminie dostawy. Koszty zakupu zastępczego pokrywa Wykonawca, tj. różnicę pomiędzy ceną ofertową niedostarczonego przedmiotu umowy, a ceną zakupu zastępczego. Jednocześnie Wykonawca oświadcza, że nie będzie kwestionował kosztów wykonania zakupu zastępczego. Określona w niniejszym ustępie różnica potrącona zostanie z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia.




W przypadku dokonania przez Zamawiającego zakupu zastępczego zmniejsza się wielkość

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875

Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN

Certyfikat ISO 9001:2015 nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2020/2

	<p>„Olmedica” w Olecku sp. z o.o.  REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956  ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96  Fax. (087) 520 25 43  e-mail: olmedica@olmedica.pl</p>		
---	--	---	---

przedmiotu umowy o wielkość tego zakupu. Jednocześnie Zamawiający zobowiązany będzie do udokumentowania poniesionych kosztów.”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający naniósł powyższe zmiany w § 2 ust. 13 projekt umowy - załączniku nr 4**

**Pytanie nr 13**(Dotyczy załącznika nr 4)

§ 5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Wykonawca wraz z dostarczonym przedmiotem umowy przekaże Zamawiającemu prawidłowo sporządzoną fakturę VAT za dostawę. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym zamówieniem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem maila na adres: .....”?

Uzasadnienie: Ze względu na wewnętrzne zmiany procedur korporacyjnych oraz przeniesienie magazynu, Wykonawca nie ma możliwości dołączania faktur do paczki z realizowanym zamówieniem. Wykonawca każdorazowo dołączy do zamówienia specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m.in. rodzaj i ilość dostarczonego towaru (ilość opakowań), cenę, numer katalogowy/ serię i datę ważności. Ponadto Wykonawca zobowiązuje się do każdorazowego wystawienia faktur w dniu wysyłki towaru do Zamawiającego oraz do jej niezwłocznego dostarczenia (wedle wyboru Zamawiającego) za pośrednictwem poczty na adres siedziby Zamawiającego lub w formacie PDF za pośrednictwem drogi elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres email. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie wraz z realizowanym zamówieniem dokumentu WZ potwierdzającego realizację zamówienia. W związku z powyższym zamawiający wprowadza stosowne zmiany w § 5 ust. 2 projektu umowy - załącznik nr 4 do SWZ.**

**Pytanie nr 14**(Dotyczy załącznika nr 4)

§ 5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Wystawiane przez Wykonawcę faktury winny spełniać wymogi określone przepisami prawa podatkowego, a ponadto zawierać dane dotyczące ilości opakowań zbiorczych, datę ważności produktów, numer serii zgodnie z dostarczonym towarem oraz wyspecyfikowany cały asortyment zawarty w opakowaniach zbiorczych z podaniem ilości każdego asortymentu, dawkę (jeśli dotyczy), postać (jeśli dotyczy), cenę, wartość, datę ważności, a także podać numer umowy lub zamówienia.”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**





„Olmedica” w Olecku sp. z o.o.  
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956  
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96  
Fax. (087) 520 25 43  
e-mail: olmedica@olmedica.pl



**Pytanie nr 15**(Dotyczy załącznika nr 4)

§ 7 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Uzasadnienie: W § 7 ust. 2 jako termin rozpatrzenia reklamacji wskazano 6 dni roboczych od daty zgłoszenia. W tym terminie Wykonawca rozpatrując reklamacje udzieli odpowiedzi.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 16**(Dotyczy załącznika nr 4)

§ 7 ust. 3 – W przypadku braku zgody na powyższe pytanie czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 3 dni roboczych?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu określonego w § 7 ust. 3 do 6 dni roboczych. W związku z powyższym wprowadza stosowne zmiany w projekcie umowy - załącznik nr 4 do SWZ**

**Pytanie nr 17**(Dotyczy załącznika nr 4)

§ 7 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu na wymianę wadliwego towaru do 3 dni roboczych?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym wprowadza stosowne zmiany w § 7 ust. 4 w projekcie umowy - załącznik nr 4 do SWZ**

**Pytanie nr 18**(Dotyczy załącznika nr 4)

§ 7 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku, gdy dostawa towaru przedłuży się powyżej 8 dni od zamówienia, Zamawiający uprawniony będzie do zakupu zastępczego u innego podmiotu. Wykonawca zobowiązany będzie wówczas do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną zakupu zastępczego a ustaloną w niniejszej umowie. Zamawiający zobowiązany będzie do udokumentowania poniesionych kosztów.”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W § 7 ust. 6 załącznika 4 Zamawiający naniósł powyższe zmiany.**

**Pytanie nr 19**(Dotyczy załącznika nr 4)

§ 8 ust. 1 pkt 2) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2%?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączniku nr 4 w § 8 ust. 1 pkt 2) naniesiono powyższe zmiany**

**Pytanie nr 20**(Dotyczy załącznika nr 4)

§ 8 ust. 1 pkt 3) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 3%?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączniku nr 4 w § 8 ust. 1 pkt 3) naniesiono powyższe zmiany**

**Pytanie nr 21**(Dotyczy załącznika nr 5)

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875

Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN

Certyfikat ISO 9001:2015 nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2020/2



„Olmedica” w Olecku sp. z o.o.  
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956  
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96  
Fax. (087) 520 25 43  
e-mail: olmedica@olmedica.pl



§ 3 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wydzierżawiający zobowiązuje się do ponoszenia kosztów związanych z naprawą i konserwacją dzierżawionego urządzenia w okresie obowiązywania niniejszej umowy.”?

Uzasadnienie: To na dzierżawcy leży kwestia ewentualnego ubezpieczenia aparatu w lokalu przez niego użytkowanym. Wydierżawiający nie jest w stanie ubezpieczyć aparatu np. od kradzieży, ponieważ nie znane są mu warunki przechowywania, jakie Państwo posiadają zabezpieczenia przeciwkradzieżowe. Wysoce prawdopodobne jest, że Ubezpieczyciel może odmówić ubezpieczenia, jeżeli zabezpieczenia przed kradzieżą będą niewystarczające. To dzierżawca będzie korzystał z przedmiotu dzierżawy i to w jego domenie winno być zabezpieczenie (w tym ew. ubezpieczenie) przed zniszczeniem czy kradzieżą przedmiotu dzierżawy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 22**(Dotyczy załącznika nr 5)

§ 3 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Czas telefonicznej reakcji serwisu wynosi maksymalnie 24 godziny w dni robocze, liczone od chwili zgłoszenia usterki lub awarii, przy czym maksymalny czas naprawy urządzenia wynosi do 48 godzin w dni robocze od dnia zgłoszenia.”?

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia wymagania dotyczące czasu reakcji serwisu oraz maksymalnego czasu naprawy. Maksymalny czas reakcji serwisu na zgłoszenie wynosi 24 godziny w dni robocze oraz maksymalny czas naprawy wynosi 72 godziny w dni robocze. W związku z powyższym Zamawiający wprowadził stosowne zmiany w § 3 ust. 6 załącznik nr 5 projekt umowy**

**Pytanie nr 23**(Dotyczy załącznika nr 5)

§ 3 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku awarii urządzeń będących przedmiotem dzierżawy, trwających powyżej 5 dni roboczych, Wydierżawiający zapewni urządzenie zastępcze na czas jego naprawy.”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym wprowadza zmianę w § 3 ust. 8 projektu umowy - załącznik nr 5 do SWZ.**

**Pytanie nr 24**(Dotyczy załącznika nr 5)




§ 3 ust. 9 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku awarii urządzeń będących przedmiotem dzierżawy, Dzierżawca uprawniony jest do wykonywania badań w zewnętrznym laboratorium. Koszty tych badań pokrywa Wydierżawiający. Uprawnienie do wykonywania badań w zewnętrznym laboratorium przysługuje Dzierżawcy do czasu zapewnienia przez Wydierżawiającego urządzenia zastępczego lub czasu naprawy urządzenia. Dzierżawca zobowiązany będzie do udokumentowania poniesionych kosztów.”?

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875

Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN

Certyfikat ISO 9001:2015 nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2020/2

	<p>„Olmedica” w Olecku sp. z o.o. REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956 ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96 Fax. (087) 520 25 43 e-mail: olmedica@olmedica.pl</p>		
---	--	---	---

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis w załączniku nr 5 § 3 ust. 9.**

**Pytanie nr 25**(Dotyczy załącznika nr 5)

§ 6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia umownego na: „Za prawidłowo wystawioną fakturę uważa się dokument zawierający wymagania określone przepisami prawa podatkowego wraz z podanym numerem umowy oraz terminem płatności nie krótszym niż 60 dni.”?

Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o rezygnację przez Zamawiającego z wymogu nakładającego na Wykonawcę konieczność zamieszczania adnotacji, że dostawa jest zgodna z zamówieniem i zawartą umową z uwagi na fakt, iż Wykonawca należy do globalnej korporacji, która w wielu kwestiach w tym m.in. dotyczących fakturowania posiada zautomatyzowane procesy co wyklucza możliwość zamieszczenia tego typu adnotacji. Wyrażamy głęboką nadzieję na zrozumienie i przychylne rozpatrzenie pytania.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym wprowadza zmianę w § 6 ust. 2 projektu umowy - załącznik nr 5 do SWZ.**

**Pytanie nr 26**(Dotyczy załącznika nr 5)

§ 10 ust. 1 pkt 1) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5%?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis w załączniku nr 5 §10 ust.1 pkt 1)**

**Pytanie nr 27**(Dotyczy załącznika nr 5)

§ 10 ust. 1 pkt 2) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za niedotrzymanie terminu usunięcia awarii do 50 zł za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 28**(Dotyczy załącznika nr 5)

§ 10 ust. 1 pkt 3) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

**Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów dotyczących wysokości kary umownej.**

**Pytanie nr 29**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 (Dzierżawa analizatora do hodowli drobnoustrojów z krwi i płynów ustrojowych wraz z dostawą butelek) wyrazi zgodę na zaoferowanie oświadczenia producenta o możliwości posiewu małych objętości krwi minimum 0,5 ml?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875

Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN

Certyfikat ISO 9001:2015 nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2020/2





„Olmedica” w Olecku sp. z o.o.  
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956  
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96  
Fax. (087) 520 25 43  
e-mail: olmedica@olmedica.pl



### Pytanie nr 30

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 (Dzierżawa analizatora do hodowli drobnoustrojów z krwi i płynów ustrojowych wraz z dostawą butelek) wyrazi zgodę na zaoferowanie dokumentu odnośnie zwalidowanej procedury opóźnionego wkładania podłoża z materiałem przed wstawieniem do aparatu do 24 godzin jako załącznik do instrukcji oferowanych butelek?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

### Pytanie nr 31

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 (Dzierżawa analizatora do hodowli drobnoustrojów z krwi i płynów ustrojowych wraz z dostawą butelek) wyrazi zgodę na dopuszczenie głośności aparatu <85 dB?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

### Pytanie nr 32

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 (Dostawa podłoża, odczynników mikrobiologicznych) pozycjach 13 i 14 wyrazi zgodę na dopuszczenie podłoża w konfekcji 20 sztuk w opakowaniu, z odpowiednim przeliczeniem na ilości wymagane przez Zamawiającego?

**Uzasadnienie:** Zmiana konfekcji nie wpłynie na jakość oferowanego produktu.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

### Pytanie nr 33

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie wierszy w pakiecie nr 2 (Dostawa podłoża, odczynników mikrobiologicznych) pozycjach 21-26 z numerami katalogowymi oferowanych odczynników.

**Uzasadnienie:** Zezwolenie na dodanie wierszy z numerami katalogowymi powyższych odczynników przyczyni się do ułatwienia/przyspieszenia procesu realizacji zamówienia.

**Odpowiedź: W Załączniku nr 2.2 znajduje się kolumna z numerem katalogowym oferowanego produktu. Zamawiający dopuszcza dodanie kolumn na końcu tabeli.**

### Pytanie nr 34

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 (Dostawa podłoża, odczynników mikrobiologicznych), przy wymogu certyfikatu Centralnego Ośrodka Badań Jakości w Diagnostyce Mikrobiologicznej w Warszawie miał na myśli pozytywną opinię np. Krajowego Ośrodka Referencyjnego ds. Lekowrażliwości Drobnoustrojów?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga dołączenia do oferty pozytywnej opinii Krajowego Ośrodka Referencyjnego ds. Lekowrażliwości Drobnoustrojów**




### Pytanie nr 35

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875

Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN

Certyfikat ISO 9001:2015 nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2020/2

	<p>„Olmedica” w Olecku sp. z o.o. REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956 ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96 Fax. (087) 520 25 43 e-mail: olmedica@olmedica.pl</p>		
---	--	---	---

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

**Uzasadnienie:**

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez obie Strony.**

**Pytanie nr 36**

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 8 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

**Uzasadnienie:**

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 37**

(§ 8 ust. 2 załącznik nr 4 do SWZ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,5% wartości netto nie dostarczonego przedmiotu umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 38**

Prosimy o modyfikację § 2 wzoru (załącznik nr 4 do SWZ) umowy poprzez dopisanie, iż wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto.




**Uzasadnienie:**

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu. Zamawiający jako szpital nie może ograniczać częściowych dostaw od wartości zamówienia a jedynie od zapotrzebowania.**

**Pytanie nr 39**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy (załącznik nr 4 do SWZ) następujące postanowienia, iż dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza

	<p>„Olmedica” w Olecku sp. z o.o. REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956 ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96 Fax. (087) 520 25 43 e-mail: olmedica@olmedica.pl</p>		
---	--	---	---

kontrola stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

#### **Uzasadnienie:**

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Odpowiedź: Zamawiający nie nanosi uwag do umowy w powyższym zakresie. Ogłoszenie pandemii SARS-CoV-2 nie będzie Wykonawców zwalniało z realizacji umowy w ramach przedmiotu zamówienia. Wykonawca będzie musiał udowodnić, że pandemia SARS-CoV-2 była siłą wyższą i miała związek z niewykonalnością umowy w określonym zakresie. Zasady opisujące siłę wyższą zostały określone w §13 projektu umowy**

**Zamawiający wprowadza zmiany w SWZ, Załączniku nr 2.1-2.2 do SWZ oraz w projekcie umowy stanowiący załącznik nr 4 oraz załącznik nr 5 do SWZ, które zostały oznaczone kolorem czerwonym.**

**W przypadku, w którym Zamawiający w wyniku odpowiedzi dopuścił tolerancję np.: wymiarów, parametrów, wymaga wskazania w formularzach cenowych zaoferowanych przez Wykonawcę: wymiarów, parametrów itp.**

**Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówień i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**Powyższe zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 przedłuża termin składania ofert do dnia 27.05.2021 r. do godziny 10:00.**




#### **W załączeniu:**

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875

Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN

Certyfikat ISO 9001:2015 nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2020/2

	<p>„Olmedica” w Olecku sp. z o.o.  REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956  ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96  Fax. (087) 520 25 43  e-mail: olmedica@olmedica.pl</p>		
---	--	---	---

**-ZMIANA SWZ**

**- ZMIANA Załącznik nr 2.1-2.2 do SWZ - Formularz cenowy opis przedmiotu zamówienia**

**- ZMIANA Załącznik nr 4- Projekt umowy dostawy**

**-ZMIANA Załącznik nr 5- Projekt umowy dzierżawy**

**ZATWIERDZAM**

**Prezes Zarządu „Olmedica” w Olecku Sp. z o.o.**

**/-/mgr Katarzyna Mróz**

Sporz. Natalia Sułek

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875

Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN

Certyfikat **ISO 9001:2015** nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2020/2